
Российская Федерация 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения  
Калининградской области от 28 января 2016 года № 37 «О распределении 

субсидий государственным медицинским организациям  
Калининградской области за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в областном бюджете на 2016 год в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Калининградской области

«Развитие здравоохранения»

В целях реализации государственной программы Калининградской 
области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением 
Правительства Калининградской области от 30 апреля 2013 года № 273 
«О государственной программе Калининградской области «Развитие 
здравоохранения», в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Ф едерации, Законом Калининградской области 
от 17 декабря 2015 года № 490 «Об областном бюджете на 2016 год», 
постановлением Правительства Калининградской области от 28 декабря 
2012 года № 1091 «О порядке определения объема и условиях предоставления 
субсидий из областного бюджета автономным и бюджетным учреждениям на 
цели, не связанные с выполнением государственного задания и возмещением 
нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ)»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ М инистерства здравоохранения Калининградской 
области от 28 января 2016 года № 37 «О распределении субсидий 
государственным медицинским организациям Калининградской области за 
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на 
2016 год в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Калининградской области «Развитие здравоохранения» следующее изменение:

ПРИКАЗ 
г. Калининград



приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Начальнику департамента развития здравоохранения и 
информационных технологий -  начальнику отдела развития здравоохранения 
А.А. Журавлеву обеспечить подписание соглашений о предоставлении субсидий 
в 2016 году на реализацию мероприятий государственной программы 
Калининградской области «Развитие здравоохранения» в срок до 01 марта 
2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения Калининградской области 
Е.И. Семенову.

Министр Л.М. Сиглаева



П О Л У Ч А Т Е Л И  
субсидий за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

областном бюджете на 2016 год в рамках реализации мероприятий  
государственной программы Калининградской области 

«Развитие здравоохранения»

№
п/п

Цель и мероприятие государственной программы  
Калининградской области «Развитие здравоохранения», 

получатель целевой субсидии

Объем 
финанси
рования, 
тыс. руб.

1 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» государственной программы  
Калининградской области «Развитие здравоохранения»  
(далее -  государственная программа), в том числе:

87788,42

1.1 Поставка вакцин и противовирусных препаратов по 
эпидемическим показаниям с соблюдением требований  
«Холодовой цепи», всего, в т ом числе:

47497,59

1.1.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Инфекционная больница Калининградской области»

47497,59

1.2 Подготовка и издание инструктивно-методических, 
информационных материалов, санитарных бюллетеней, 
буклетов, памяток по профилактике инфекционных 
заболеваний, всего, в том числе:

153,81

1.2.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр медицинской профилактики и реабилитации 
Калининградской области»

153.81

1.3 Подготовка и издание инструктивно-методических, 
информационных материалов, санитарных бюллетеней, 
буклетов, памяток по профилактике ВИЧ-инфекции, 
вирусных гепатитов, всего, в том числе:

97,02

1.3.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр медицинской профилактики и реабилитации 
Калининградской области»

97,02

1.4 Проведение капитального и текущего ремонтов, 
благоустройства территорий, включая затраты на 
строительный контроль, разработку проектно-сметной 
документации, всего, в том числе:

12240,00

1.4.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Краснознаменская центральная 
районная больница»

8160,00

1.4.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Славская центральная районная 
больница»

4080,00

1.5 Адаптация медицинских организаций к обслуживанию  
маломобильных категорий граждан, всего, в том числе:

9000,00

1.5.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Городская больница № 3»

3446,00



1.5.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Детская областная больница Калининградской области»

5554,00

1.6 Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных 
амбулаторий и общих врачебных практик в 
Калининградской области

13500,00

1.6.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Гусевская центральная районная 
больница»

4500,00

1.6.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Правдинская центральная районная 
больница»

9000,00

1.7 Поставка и оснащение медицинских организации мебелью  
(медицинской, офисной, лабораторной), медицинскими  
изделиями, техническими средствами, расходными 
материалами, всего, в том числе:

5300,00

1.7.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Светловская центральная городская 
больница»

5300,00

2 Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой  
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» государственной программы, в том числе:

13240,26

2.1 Проведение заключительной дезинфекции в очагах 
туберкулеза, всего, в том числе:

3655,26

2.1.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской области»

3610,26

2.1.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Светлогорская центральная районная 
поликлиника»

45,00

2.2 Проведение капитального и текущего ремонтов, 
благоустройства территорий, включая затраты на 
строительный контроль, разработку проектно-сметной  
документации, всего, в том числе:

9585,00

2.2.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской области»

430,00

2.2.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Психиатрическая больница Калининградской области № 2»

6000,00

2.2.3 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Советская центральная городская 
больница»

3155,00

3 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 
государственной программы, всего, в том числе:

16259,37

3.1 Проведение неонатального и аудиологического скрининга, 
всего, в том числе:

3229,20

3.1.1 Государственное автономное учреждение Калининградской 
области «Региональный перинатальный центр»

3229,20

3.2 Поставка специального лечебного питания детям, больным  
фенилкегонурией

460,17

3.2.1 Государственное автономное учреждение Калининградской 
области «Региональный перинатальный центр»

460.17

3.3 Проведение капитального и текущего ремонтов, 
благоустройства территорий, включая затраты на 
проведение строительного контроля, разработку проектно-

9960,00



сметной документации, всего, в том числе:
3.3.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Калининградской области «Городская детская поликлиника № 
6»

255,00

3.3.2 Государственное автономное учреждение Калининградской 
области «Региональный перинатальный центр»

225,00

3.3.3 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Советская центральная городская 
больница»

8970,00

3.3.4 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Черняховская стоматологическая 
поликлиника»

510,00

3.4 Совершенствование стоматологической помощи детям, 
включая затраты на организацию в дошкольных 
образовательных учреждениях и школах уголков гигиены  
полости рт а, обеспечение медицинских кабинетов 
дош кольных образовательных учреждений и школ наборами 
наглядных пособий по профилактике стоматологических 
заболеваний у детей и средствами гигиены полости рт а, 
организацию в поликлинических учреждениях (отделениях) 
первичного звена детских стоматологических кабинетов, 
возобновление работы детских стоматологических кабинетов 
в школах, всего, в том числе:

2610,00

3.4.1 Государственное бю дж етное учреждение здравоохранения 
Калининградской области «Городская детская 
стоматологическая поликлиника»

2610,00

4 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы  
здравоохранения Калининградской области» 
государственной программы, всего, в том числе:

2978,10

4.1 Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации врачей и среднего медицинского персонала, 
организация выездных циклов, всего, в том числе:

1628,10

4.1.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Медицинский информационно-аналитический центр 
Калининградской области»

1628,10

4.2 Организация и проведение профессиональных конкурсов, 
всего, в том числе:

1260,00

4.2.1 Государственное автономное учреждение Калининградской 
области «Региональный перинатальный центр»

1260,00

4.3 Обеспечение участия в международных выставках, форумах, 
всего, в том числе:

90,00

4.3.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр медицинской профилактики и реабилитации 
Калининградской области »

90.00

5 Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 
государственной программы, всего, в том числе:

6192,90

5.1 Совершенствование системы информатизации 
здравоохранения, включая развитие телемедицины, всего, в 
том числе:

6192,90

5.1.1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Медицинский информационно-аналитический центр 
Калининградской области»

6192,90


